Es wird über die Disziplinarbeschuldigten gemäß § 126 Abs. 2 BDG 1979 iVm § 92 Abs. 1 Z 3 BDG 1979 Es wird über die

Disziplinarbeschuldigten gemäß Paragraph 126, Absatz 2, BDG 1979 in Verbindung mit Paragraph 92, Absatz eins,

Ziffer 3, BDG 1979

die Disziplinarstrafe der Geldstrafe in Höhe von 9.500,00 €

(in Worten: neuntausendfünfhundert)

verhängt.

Dem Beschuldigten werden gemäß § 117 Abs. 2 BDG 1979 Verfahrenskosten in Höhe von 500 € vorgeschrieben.Dem

Beschuldigten werden gemäß Paragraph 117, Absatz 2, BDG 1979 Verfahrenskosten in Höhe von 500 €

vorgeschrieben.

Gemäß § 127 Abs.